
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
U.O.A. - PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI -  

SPETTACOLI E GRANDI EVENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/09/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 198

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9649 del 27/09/2021

OGGETTO: AVVISO PER LA PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AD ENTI PUBBLICI 
TERRITORIALI ED ORGANISMI VARI, EX ART 65 DELLA L.R. 13/85 - DGR N. 112/2021 - CUP 
J59J21007950002 - APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCHI CONTRIBUTI CONCESSI E 
REVOCATI - IMPEGNI DI SPESA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che l’Amministrazione regionale si è posta l’obiettivo di:

• rilanciare il sistema turistico e le attività promozionali, ovvero manifestazioni, eventi e altre forme 
organizzative, che a seguito dell’Emergenza Covid-19, sviluppatasi nell’anno 2020 sono state 
rese  inattuabili  e  con  effetti  decisamente  negativi  sull’intero  sistema  dello  spettacolo,  in 
particolare quello dal vivo;

• rafforzare  l’offerta  turistica  regionale  e  contribuire  al  rilancio  della  stessa,  attraverso  la 
realizzazione di un programma regionale integrato in materia di promozione turistica e culturale,  
per sostenere tutti quegli interventi finalizzati alla valorizzazione e promozione delle risorse del 
territorio che pongono in risalto il legame tra cultura, storia, arte, costume, tradizione, natura e 
sostenibilità ambientale;

• attuare il predetto programma, attraverso la pubblicazione degli Avvisi di selezione in materia di  
Eventi culturali e di Grandi Eventi, nonché di contributi ai sensi dell’art.65 della L.R. 13/85 al fine 
di offrire la partecipazione a tutti gli attori pubblici e privati che intendono perseguire le finalità 
suddette, garantendo un’equa distribuzione delle risorse sul territorio e delle opportunità;

TENUTO CONTO che:

• per  la  concessione  dei  contributi  suddetti  ad  Enti  Pubblici  Territoriali  ed  organismi  vari  in 
attuazione della legge regionale n.13/85 e in ottemperanza alla Delibera di Giunta Regionale n. 
112/2021, il Dipartimento Segretariato Generale, ha predisposto un Avviso Pubblico dedicato, nel 
quale  sono  definite  le  modalità  di  partecipazione,  i  criteri  di  ammissibilità,  di  selezione  e  di  
valutazione delle istanze,  nonché,  le tipologie di  manifestazioni  idonee al  riconoscimento del 
contributo medesimo, rientranti fra le seguenti aree d’interesse:

◦ Naturalistica-esplorativa;

◦ Eno-gastronomica culturale;

• con  Decreto  dirigenziale  n.  5271  del  20  maggio.2021  è  stato  approvato  il  suddetto  Avviso 
pubblico avente ad oggetto “approvazione Avviso per la concessione di contributi ad Enti Pubblici 
territoriali ed Organismi vari, ex art. 65 della L.R. 13/85 – DGR n. 112 del 2021 – Nomina RUP e  
prenotazione impegno di spesa”;

• con Decreto dirigenziale n.7394 del 15 luglio 2021 sono stati approvati gli elenchi provvisori di cui 
all’Avviso in oggetto, precisando che entro il  termine perentorio di  10 gg. dalla pubblicazione 
dello stesso sul sito istituzionale della Regione Calabria, gli interessati potevano produrre istanza 
di riesame avverso ai suddetti elenchi;

• con Decreto dirigenziale n.8239 del 6 agosto 2021 sono stati approvati gli elenchi definitivi di cui 
all’Avviso in oggetto, precisando che entro il termine del 31 agosto 2021, gli interessati dovevano 
comunicare l’accettazione del contributo;

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento, alla scadenza suddetta, ha acquisito e verificato 
tutte  le  comunicazioni  pervenute  in  merito  all’effettiva  accettazione  del  contributo  di  cui  al  DDG 
n.8239/2021, constatando il mancato riscontro da parte del 50% dei potenziali beneficiari;

CHE il Dirigente della UOA Promozione della Calabria e dei suoi Asset Strategici, Spettacoli e Grandi  
eventi, sulla base della istruttoria resa dal Responsabile del Procedimento, a seguito delle attività di cui 
al precedente punto, ha trasmesso a mezzo pec una comunicazione di sollecito a tutti gli interessati,  
prorogando la data di riscontro sull’accettazione del contributo concesso al 6 settembre 2021;

RITENUTO pertanto necessario:

• approvare l’elenco dei beneficiari della 1° finestra temporale, di cui al DDG n.8239/2021, che 
hanno  comunicato  l’accettazione  del  contributo,  con  l’importo  del  progetto  ammesso  a 
rendicontazione,  il  contributo  massimo assegnato,  previa  verifica  della  rendicontazione  della 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



spesa ammessa, e il relativo codice CORE (Allegato 1) quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

• approvare  l’elenco  definitivo  dei  beneficiari  a  cui  viene  revocato  il  contributo  per  rinuncia  o 
decadenza (Allegato 2) quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

• precisare  che  entro  il  termine  del  15  ottobre  2021,  gli  interessati  dovranno  trasmettere  al 
all’indirizzo pec  promozione.segretariato@pec.regione.calabria.it la rendicontazione delle spese 
sostenute sulla base della modulistica resa disponibile nella pagina dedicata all’Avviso de quo, 
sul sito istituzionale dell’amministrazione regionale;

RITENUTO altresì  precisare che d’Ufficio, richiamato quanto già riportato nei Decreti n.7394 e n.8239 
del 2021, in fase di rendicontazione del contributo concesso, si provvederà:

• alla verifica delle voci di spesa dell’Allegato C di cui all’Avviso rispetto alle attività declinate nella 
domanda di partecipazione, escludendo le spese non ammissibili con l’Avviso e procedendo, di 
conseguenza, a rimodulare il valore complessivo dell’importo del contributo massimo concesso;

• al controllo del progetto ammesso a finanziamento e di tutte le relative spese attestate, finalizzate 
a scongiurare ogni possibile sovrapposizione, duplicazione e cumulo degli investimenti;

DATO ATTO che le risorse a copertura dell’Avviso ammontano a complessivi € 1.200.000,00, di cui € 
900.000,00 per la 1° finestra temporale (dal 1° gennaio al  15 settembre) ed € 300.000,00 per la 2° 
finestra temporale (dal 16 settembre al 31 dicembre 2021), come da prenotazioni di impegno di cui al 
DDG n.5271 del 20 maggio 2021;

CHE  sulla base dell’effettiva accettazione del contributo da parte dei  beneficiari  (Allegato 1)  è stato 
necessario richiedere una variazione di bilancio approvata con DGR n.423 del 9 settembre 2021;

ATTESTATO CHE pertanto:

• ricorrono  i  presupposti  per  procedere  all’assunzione  dell’impegno,  ai  sensi  delle  disposizioni 
previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;

• ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  per  l’impegno  di  che  trattasi  è  stata 
riscontrata la necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U0613310402, U0613310403 
e U0613310404, e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2021;

RITENUTO pertanto necessario, sulla base di quanto in premessa, procedere con i relativi impegni di 
spesa, in base alla tipologia dei beneficiari ammessi a contributo per la 1° finestra temporale (dal 1°  
gennaio al 15 settembre), per un ammontare complessivo pari ad euro 701.805,00 di cui:

• € 393.725,00 sul Capitolo U0613310402;

• € 242.780,00 sul Capitolo U0613310403;

• € 65.300,00 su Capitolo U0613310404;

VISTE  le  seguenti  proposte d’impegno,  dell’esercizio  finanziario  2021,  generate  telematicamente  e 
allegate al presente atto:

• n.7635 del 22.09.2021 pari ad € 393.725,00 sul Capitolo U0613310402;

• n.7636 del 22.09.2021 pari ad € 242.780,00 sul Capitolo U0613310403;

• n.7637 del 22.09.2021 pari ad € 65.300,00 sul Capitolo U0613310404;

PRESO ATTO del codice CARE n.19156 attribuito dal Sistema Nazionale degli Aiuti Stato alla procedura 
de quo e del Codice CUP J59J21007950002;

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni 
giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario 2021;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:promozione.segretariato@pec.regione.calabria.it


VISTI:

• la Delibera di Giunta Regionale, del 15 maggio 2020, avente ad oggetto “Struttura organizzativa 
della  Giunta  regionale  –  approvazione  modifiche  alla  Delibera  di  Giunta  regionale  n.63,  del 
15.02.2019 e s.m.i” con la quale è stata istituita, presso il Dipartimento Segretariato Generale,  
l’U.O.A. “Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi”;

• il Regolamento regionale del 18 maggio 2020, che ha disciplinato, tra l’altro, la riorganizzazione 
del  Dipartimento  “Segretariato  Generale”  e  ha  istituito  presso  lo  stesso  Dipartimento  l’UOA 
Promozione della Calabria e dei suoi Asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi;

• la Deliberazione di Giunta regionale n.118 dell’11 giugno 2020 che ha differito la data di entrata in 
vigore del predetto Regolamento regionale, fissandola al 22 giugno 2020;

• la Delibera di Giunta regionale n. 461 del 15 dicembre 2020, avente ad oggetto “individuazione 
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Segretariato  Generale”  nella  persona  della 
dott.ssa Eugenia Montilla;

• il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.140 del 15 dicembre 2020, con il quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Segretariato Generale della 
Giunta della Regione Calabria alla dott.ssa Eugenia Montilla;

• la Delibera di Giunta regionale n. 74 del 8 marzo 2021, con la quale è stata assegnata ad interim 
al Dipartimento Segretariato Generale la dirigente dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;

• il  Decreto  dirigenziale  n.2590 del  12 marzo 2021,  con il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di 
direzione  ad  interim  della  U.O.A “Promozione  della  Calabria  e  dei  suoi  asset  strategici  – 
Spettacoli e Grandi Eventi” alla dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;

VISTI altresì

• la  legge  regionale  n.7/96  recante  Norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale;

•  la L. 241/1990 e s.m.i.;

• la legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e s.m.i. recante "Riordino delle funzioni amministrative 
regionali e locali" e ritenuta la propria competenza;

• il d.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli n. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;

• la legge regionale 4 febbraio 2002, n.8 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione Calabria”;

• l’art. 4 della legge regionale 47/2011;

• la legge regionale n.3/2020 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2020/2022”;

• la legge regionale n. 34 del 29 Dicembre 2020 "Legge di Stabilità Regionale 2021";

• la legge regionale n. 35 del 29 Dicembre 2020 "Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021/2023”;

• la  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  512  del  30  dicembre  2020  –  Documento  tecnico  di 
accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 
2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d. lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la Delibera di Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 – Bilancio Finanziario gestionale 
della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10 d. lgs. 23/06/2011, n. 118);

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento e per le motivazioni espresse in 
narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

Di  approvare in  merito  all’Avviso  per  la  concessione  di  contributi  ad  Enti  Pubblici  territoriali  ed 
Organismi vari, ex art. 65 della L.R. 13/85,  approvato con Decreto n.5271 del 20 maggio 2021,  in via 
definitiva, relativamente alla I finestra temporale, quali parti integranti e sostanziali del presente decreto:

• l’elenco dei beneficiari che hanno comunicato l’accettazione del contributo (Allegato 1);

• l’elenco dei beneficiari a cui viene revocato il contributo per rinuncia o decadenza (Allegato 2);

Di  impegnare  in  base  all’elenco  delle  domande  definitive  della  1°  finestra  temporale,  a  seguito 
all’effettiva accettazione del contributo da parte dei beneficiari (Allegato 1), la somma complessiva di 
euro 701.805,00, esercizio di Bilancio 2021, di cui:

• € 393.725,00 sul Capitolo U0613310402 – giusta proposta di impegno n.7635 del 22.09.2021;

• € 242.780,00 sul Capitolo U0613310403 – giusta proposta di impegno n.7636 del 22.09.2021;

• € 65.300,00 su Capitolo U0613310404 – giusta proposta di impegno n.7637 del 22.09.2021;

Di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Calabria 
vale come notifica a tutti gli interessati a tutti gli effetti di legge;

Di precisare che entro il termine del 15 ottobre 2021, gli interessati dovranno trasmettere al all’indirizzo 
pec  promozione.segretariato@pec.regione.calabria.it la  rendicontazione  delle  spese  sostenute  sulla 
base della modulistica resa disponibile nella pagina dedicata all’Avviso de quo,  del  sito  istituzionale 
dell’amministrazione regionale;

Di precisare altresì che d’Ufficio, in fase di rendicontazione del contributo concesso, si provvederà:

• alla verifica delle voci di spesa di cui all’Allegato C di cui all’Avviso rispetto alle attività declinate 
nella domanda di partecipazione, escludendo le spese non ammissibili con l’Avviso procedendo, 
di  conseguenza,  a  rimodulare  il  valore  complessivo  dell’importo  del  contributo  massimo 
concesso;

• al controllo del progetto ammesso a finanziamento e di tutte le relative spese attestate, finalizzate 
a scongiurare ogni possibile sovrapposizione, duplicazione e cumulo degli investimenti;

Di dare atto  che  si provvederà alla pubblicazione di quanto previsto dall’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 
n.33 del 14 marzo 2013  e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.Lgs n.33 del 2013 e ss.mm.ii.;

Di  disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 

Di  disporre la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n.  33 e ai  sensi  della legge regionale 6 aprile 2011 n.  11 e nel rispetto del  Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CONFORTI ROSA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:promozione.segretariato@pec.regione.calabria.it


ID
SOGGETTO 

PROPONENTE/CAPOFILA
TITOLO PROGETTO PUNTEGGIO FASCIA

IMPORTO PROGETTO 

AMMESSO a 

RENDICONTAZIONE

CONTRIBUTO 

MAX ASSEGNATO
ESITO

CODICE 

COR

2 Comune di Rossano Corigliano Festa di San Francesco a Monte 69 B 13.500,00 €              9.450,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5864800

10 Comune di Zagarise Campionato regionale speed cup down 57 C 6.750,00 €                4.725,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865010

17 Associazione Pro Loco di Palermiti Sentiero dei Mulini "Arti e Tradizioni" 63 B 17.142,86 €              12.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865180

19 Comune di Fossato Serralta ScopriAmo Fossato 51 C 7.000,00 €                4.900,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865206

22 Associazione A.s.d tmc360 Sport Sila 3Vette Winter Challenger V edizione 75 A 28.571,43 €              20.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865243

23 Agenzia Puzzle Rocca Imperiale. Terra del gusto e dei limoni 69 B 17.142,86 €              12.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865270

26 Comune di Verzino Dolce gusto di Verzino 55 C 11.428,57 €              8.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865293

32 Comune di Santa Severina Raccontando i sapori del cibo nel borgo 71 B 8.500,00 €                5.950,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865347

36 Comune di Pentone P.E.N.T.O.N.E. 51 C 6.000,00 €                4.200,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865368

41 Comune di Taurianova U 'mbitu 47 D 7.142,86 €                5.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5865418

42 Comune di Colosimi Aperitivi culturali 54 C 5.000,00 €                3.500,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868028

50 Comune di Torre di Ruggero Festival della nocciola biologica calabrese 74 A 25.714,29 €              18.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868061

51 Comune di Mandatoriccio Il Manicotto 52 C 10.000,00 €              7.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868124

52 Comune di Bova Marina Agriespò Bovesia 60 C 8.571,43 €                6.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868168

54
ASC Associazioni Sportive 

Confederate
Asc City swell-ripartenza 42 D 6.142,86 €                4.300,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868260

55
ACS Associazione Centro 

Spettacolo - Crotone
Il meeting del mare tra arte cultura e gastronomia 56 C 11.428,57 €              8.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868477

57 F.I.T.A. provinciale Cosenza APS
Premio AUSONIA 2021 VII edizione "Calici di 

Ausonia -  Sorsi di cultura"
78 A 28.571,43 €              20.000,00 €       

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868619

61 Comune di Laino Borgo Estate al Borgo 2021 54 C 10.857,14 €              7.600,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868634

65 Associazione Culturale Gaia
"Buona vita!"  Festival dell’inovazione e della 

sostenibilità - 3° edizione
44 D 7.142,86 €                5.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868698

68 IDEAZIONE di Davide Ziccarelli Il gusto del viaggio 63 B 14.285,71 €              10.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870546

74 Comune di Vaccarizzo Albanese Manifestazione enologica (Vin Arbereshe 2021) 55 C 4.400,00 €                3.080,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5864800

77 Comune di Taverna Taverna baroque festival 58 C 8.857,14 €                6.200,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868768

90 Comune di Spezzano Albanese
La cultura, la natura e ... il gusto delle tradizioni 

Arbereshe
63 B 16.285,71 €              11.400,00 €       

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868797

96 Comune di Isola Capo Rizzuto Premio Aragona 51 C 11.428,57 €              8.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868794

98 Comune di Belmonte Calabro
PANE NOSTRUM CALABRIA: PANE E 

POMODORO DI BELMONTE
69 B 10.500,00 €              7.350,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868902

100
Associazione Culturale Luce a San 

Pietro

Ecolucefest "La vittoria dell'ambiente 

sull'inquinamento e percorsi gastronomici"
72 B 6.400,00 €                4.480,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5868987

108
Associazione Culturale 

CONDIVISIONI
"SERREINFESTIVAL ESTATE" 5° EDIZIONE 54 C 9.142,86 €                6.400,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869014

109 Comune di Squillace ®Estate a Squillace 51 C 11.428,57 €              8.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869020

113 Comune di Lappano "Lappano natura, gusto e conoscenza" 51 C 8.000,00 €                5.600,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869025

115

Associazione sportiva Dilettantistica 

(ASD) FOOTBALL CLUB SILA 

REGIA

SILA SUMMER CAMP 72 B 12.571,43 €              8.800,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869049

118 Pro Loco "CIVITAS CITRARII" ASP Ritorno ad Itaca 41 D 7.142,86 €                5.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869065

123 Associazione Culturale Arteneò
PIC NIC SIMPHONY

50 D 7.142,86 €                5.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869075

128 Comune di Castelsilano CASTELSILANO PRESENTA - Edizione 2021 45 D 10.000,00 €              7.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869079

129 Nuova solidarietà ODV Sagra della Melanzana 71 B 17.142,86 €              12.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869087

137 Comune di Ardore Ardore: un'esperienza sensoriale 59 C 11.428,57 €              8.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869098

142
TXT SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE
Mediterranean Wellness-Rinascita 51 C 10.428,57 €              7.300,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869165

144
Associazione Pellegrinese Cultura 

Sport Ambiente

La 28  ̂Sagra del pane di grano promuove il 

sentiero del Tracciolino
60 C 8.857,14 €                6.200,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869155

147 Piano B srls Festival delle montagne del Sud. CrossOver Village 72 B 17.142,86 €              12.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869205

151 Associazione Km0
Taste experience Calabria - viaggio nella Calabria a 

Km0
72 B 17.142,86 €              12.000,00 €       

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869406

154 Comune di Cortale Arte e sapori della tradizione cortalese 44 D 4.285,71 €                3.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869408

157 PRO LOCO DIAMANTE E CIRELLA Il cedro di calabria. Ebraismo, natura e gastronomia 57 C 10.000,00 €              7.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869421

162 Associazione La Ginestra APS Amore & Rabbia Festival 60 C 11.428,57 €              8.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869442

167 Comune di Sant'Agata d'Esaro Conoscere Grotta della Monaca 52 C 5.000,00 €                3.500,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869457

168 Comune di Soriano Calabro Festival Arte e Sapori 44 D 5.357,14 €                3.750,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869458

173 Comune di Sellia Sellia: L'arte e la musica nel Borgo - 2021 56 C 9.142,86 €                6.400,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869465

ELENCO DEFINITIVO BENEFICIARI ACCETTAZIONE CONTRIBUTO  (1° finestra temporale)

   ALLEGATO 1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



176 Comune di Strongoli
Alla scoperta di Strongoli, tra storia, natura ed 

enogastronomia
57 C 10.428,57 €              7.300,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869473

177 Comune di Campo Calabro

"Tra il parco verde e le fortificazioni umbertine" 

Colori, Saporti, Suoni e Paesaggi - Spercorso 

itinerante tra arti, cultura e gastronomia

48 D 4.571,43 €                3.200,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869483

179 Comune di Sangineto "Il cammino con Dante e Piazzolla"... 41 D 5.142,86 €                3.600,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869498

180 Associazione Laghi di Sibari Laghi d’estate: sapori e natura 75 A 25.000,00 €              17.500,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869517

181 Calabria SWIM RACE SSD ARL
Secondo trofeo Perla dello Ionio.. alla scoperta 

dell’Ippocampo
61 C 7.142,86 €                5.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869544

186 Comune di Frascineto Resilienza MMXXII 63 B 10.642,86 €              7.450,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869584

193 Comune di Marcellinara Festival dell’Istmo 54 C 11.000,00 €              7.700,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869621

194 Associazione Culturale 3T Il vino di Ulisse 54 C 7.714,29 €                5.400,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869651

196
A.P.S. Pro Loco Tiriolo Terra dei 

Feaci - dalla leggenda alla storia
Bacchanalia 2002 anni dopo - IX edizione 48 D 4.285,71 €                3.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869696

197 Comune di Papasidero
Alla Riscoperta delle Terre del “Bos Primegenius”: 

Grotta del Romito e Valle del Lao
45 D 7.142,86 €                5.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869711

198
FLAG I Borghi Marinari dello Ionio 

Società Consortile a.r.l.

A passeggio tra i borghi… seguendo cultura, 

tradizioni enogastronomiche e stagionalità
53 C 11.428,57 €              8.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869710

199 Comune di Scandale "C’era una volta il fico d’India" 57 C 11.428,57 €              8.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869712

200
Associazione Culturale Università 

del Gusto
Master-chef Calabria 69 B 17.142,86 €              12.000,00 €       

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869714

202
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CULTURA CREA
Festa del pane e della cultura contadina 45 D 4.714,29 €                3.300,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869715

203 Comune di Paludi Colline e turismo – Estate paludese XXI ed. 71 B 15.500,00 €              10.850,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869717

204 Comune di Cassano all'Ionio Sibari: storia, gusto e bellezza 65 B 15.285,71 €              10.700,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869718

206 Comune di Montegiordano
Montegiordano tra dieta mediterranea e paese dei 

centenari
51 C 5.714,29 €                4.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869722

207 Comune di Civita Cifti: paesaggio e tradizione 69 B 10.000,00 €              7.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869724

213 Comune di Terranova da Sibari
Terra dei due papi: storia e sapori di Terranova da 

Sibari
65 B 15.285,71 €              10.700,00 €       

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869729

215 Associazione Nuovi Orizzonti La regata del Mediterraneo 69 B 17.142,86 €              12.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869731

218 Comune di Pallagorio Vino nel borgo tra storia, natura ed enogastronomia 57 C 10.285,71 €              7.200,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869734

222
ATLANTIDE Società cooperativa a 

R.L
Le vie della seta 57 C 11.428,57 €              8.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869735

224 Comune di Serrastretta
In viaggio con Dalida - Festival dell'incontro, dei 

colori e della scoperta
47 D 7.142,86 €                5.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869739

229 Comune di Sersale La città della Riserva 57 C 9.428,57 €                6.600,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869738

232
 Eventi e comunicazione di Roberto 

Iacobino
Festa dei sapori 54 C 11.428,57 €              8.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869740

233 Comune di Soveria Simeri Festa solidale dei sapori della terra 53 C 9.285,71 €                6.500,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869741

234 Comune di Serra San Bruno
#CondiVivi: Natura, Storia, Cultura ed 

Enogastronomia
44 D 7.142,86 €                5.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869742

239 Comune di Aiello Calabro

Muoversi.. con gusto per il territorio di Aiello 

Calabro tra ambiente, natura, storia, cultura, 

tradizioni ed enogastronomia 

71 B 7.000,00 €                4.900,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869745

241
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

WHITE CASTLE 
Notte d'estate al centro storico 43 D 5.285,71 €                3.700,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869744

242 Comune di San Pietro Apostolo I Sapori della terra 47 D 6.285,71 €                4.400,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869746

244 Comune di Gimigliano Ghemelon art - istantanee di mezza estate 47 D 3.928,57 €                2.750,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869748

246 Comune di Spezzano della Sila Colori & sapori nel borgo spezzanese 47 D 6.571,43 €                4.600,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869749

248 ASSOCIAZIONE CULT
Valorizzazione e promozione del nostro patrimonio 

artigianale…
42 D 7.142,86 €                5.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869750

249 Atlas Triathlon Cosenza Triathlon cross sila 48 D 6.714,29 €                4.700,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869751

253 Comune di Gioia Tauro
Tra saperi e sapori. Percorsi ed itinerari alla 

scoperta del territorio e della sua storia
51 C 11.428,57 €              8.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869752

266 Comune di Umbriatico La Transumanza: il Festival della podolica 63 B 17.142,86 €              12.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869757

267 Comune di Platì
Vivere l'aspromonte tra cultura, natura e 

divertimento
44 D 7.142,86 €                5.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869756

268 Comune di Varapodio
La Calabria al centro: degustazione ed esaltazione 

dell'arte culinaria calabrese
44 D 7.142,86 €                5.000,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869759

269
Associazione Culturale Corigliano 

per la fotografia
Corigliano Calabro fotografia 42 D 3.571,43 €                2.500,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869758

270 Comune di Gerace GeraceInvita 2021 66 B 12.571,43 €              8.800,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5869760

274 Comune di Paola Paola: sentieri e sapori nella città di S. Francesco 65 B 15.285,71 €              10.700,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870454

275 Associazione Maggese Factory Urban and smoke masters - BBq contest 44 D 7.142,86 €                5.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870456

276 Comune di Cerisano Il gusto nelle Serre 65 B 16.600,00 €              11.620,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870459

277 Comune di Riace Riace: Un percorso da gustare 47 D 7.142,86 €                5.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870463

284 Comune di San Giovanni in Fiore DI GUSTO. Cucina, accoglienza, impresa. 55 C 11.428,57 €              8.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870467

291 ASD Cariati  Marina Power Food and race 63 B 17.142,86 €              12.000,00 €       
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870473

292 Comune di San Mango d'Aquino Paese in festa 2021 48 D 7.142,86 €                5.000,00 €         
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870477

293 Pro Loco di Buonvicino
A Buonvicino sulle vie della seta in compagnia del 

Duca
57 C 10.714,29 €              7.500,00 €         

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870482

294 Comune di Cerzeto
Cerzeto food festival 2021 - Sapori e natura - 

Eventi, Cultura e Integrazione
63 B 16.500,00 €              11.550,00 €       

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870484

297 Comune di Cirò Marina Mare vino cultura - Taste Cirò Marina 45 D 7.142,86 €                5.000,00 €         ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 5870490

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ID
SOGGETTO 

PROPONENTE/CAPOFILA
TITOLO PROGETTO PUNTEGGIO FASCIA

IMPORTO 

PROGETTO 

AMMESSO a 

RENDICONTAZIONE

CONTRIBUTO 

MAX ASSEGNATO
ESITO

37 Comune di Cariati ScopriCariati 51 C 10.428,57 €             7.300,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

56 Comune di Villapiana Foodart: Festival delle arti e dei sapori 41 D 7.142,86 €               5.000,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

62 Comune di San Pietro in Amantea
"20+10:2030 arte, sostenibilità, cultura, 

contaminazioni"
44 D 7.142,86 €               5.000,00 €          REVOCA CONTRIBUTO PER RINUNCIA

84 RPS s.r.l. La Calabria è talento 2021 - (XXI edizione) 48 D 4.857,14 €               3.400,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

88
Associazione Culturale Nuova-

Mente
PANTA Festival di Arte e Cultura 45 D 6.142,86 €               4.300,00 €          

REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

97 Natura Pura Srl KALABRIA BEER FESTIVAL 63 B 9.571,43 €               6.700,00 €          REVOCA CONTRIBUTO PER RINUNCIA

105 Comune di Amaroni Per le vie di Amaroni tra cultura e tradizioni 66 B 6.000,00 €               4.200,00 €          REVOCA CONTRIBUTO PER RINUNCIA

114 Pro Loco Città di Catanzaro "Adotta un prodotto" 52 C 11.428,57 €             8.000,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

117 Comune di Giffone Vivi Giffone - Estate giffonese 2021 63 B 12.000,00 €             8.400,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

120
Meridies s.r.l. Management 

Consulting 
Degustando i musei 56 C 11.428,57 €             8.000,00 €          REVOCA CONTRIBUTO PER RINUNCIA

136 Comune di Scido XI  ̂Edizione della sagra della capra e pappaluni 44 D 7.142,86 €               5.000,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

138 Comune di Botricello
"Mparrettati e prodotti da forno - le radici e le ragioni di 

una tradizione"
47 D 7.142,86 €               5.000,00 €          

REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

145 Comune di Cutro Voci dai calanchi 65 B 17.142,86 €             12.000,00 €        
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

182 Comune di Palmi La mappa dei sentieri 54 C 11.428,57 €             8.000,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

192 Comune di Amato
Alla scoperta dei sapori e dei saperi culinari - Amato 

2021
52 C 5.000,00 €               3.500,00 €          

REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

205 Comune di Panettieri La notte del pane 55 C 11.428,57 €             8.000,00 €          REVOCA CONTRIBUTO PER RINUNCIA

211 Comune di Altomonte Gran festa del pane 45 D 7.142,86 €               5.000,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

217 Associazione La Fontana Rogliano II edizione “Arte Cibo e Turismo” 45 D 7.142,86 €               5.000,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

235 Associazione Culturale Silantica Vinicoli 45 D 6.142,86 €               4.300,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

243 Comune di Cardinale Le vie della nocciola 45 D 3.571,43 €               2.500,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

257 Comune di San Benedetto Ullano Le porte narranti - 2021 45 D 6.428,57 €               4.500,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

262 Associazione TURRES MMXX Estate 2021...rewind 59 C 11.428,57 €             8.000,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

263 Società DRB srl
Un viaggio tra "Saperi, arte della liuteria e sapori del 

borgo"
47 D 7.142,86 €               5.000,00 €          

REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

272 Comune di Alessandria del Carretto
 Alessandria del Carretto tra natura, cultura ed 

enogastronomia
42 D 7.142,86 €               5.000,00 €          

REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

273 Comune di San Lucido Mare, sapori e cultura 71 B 10.857,14 €             7.600,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

295 Comune di Albidona Verde narrante 42 D 7.142,86 €               5.000,00 €          
REVOCA CONTRIBUTO PER 

DECADENZA

    ALLEGATO 2

ELENCO DEFINITIVO BENEFICIARI - REVOCA CONTRIBUTO (1° finestra temporale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 198/2021 
DIPARTIMENTO  SEGRETARIATO  GENERALE  U.O.A.  -  PROMOZIONE  DELLA 
CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI - SPETTACOLI E GRANDI EVENTI 

OGGETTO: AVVISO PER LA PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AD ENTI 
PUBBLICI TERRITORIALI ED ORGANISMI VARI, EX ART 65 DELLA L.R. 13/85 
- DGR N. 112/2021 - CUP J59J21007950002 - APPROVAZIONE DEFINITIVA 
ELENCHI CONTRIBUTI CONCESSI E REVOCATI - IMPEGNI DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/09/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


